
 3.2.  Liquidación del presupuesto de 

ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 95       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales         604.860,00         604.860,00         265.557,44          20.719,13         244.838,31 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS             170,00             170,00             153,57             153,57 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES         516.919,00         516.919,00         184.838,31         184.838,31 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES          21.771,00          21.771,00          18.685,56          18.685,56 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL          60.000,00          60.000,00          60.000,00          60.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS           6.000,00           6.000,00           1.880,00           1.880,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 95       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales         604.860,00         604.860,00         265.557,44 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS             170,00             170,00             153,57 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES         516.919,00         516.919,00         184.838,31 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES          21.771,00          21.771,00          18.685,56 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL          60.000,00          60.000,00          60.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS           6.000,00           6.000,00           1.880,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 95       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales         265.557,44 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS             153,57 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES         184.838,31 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES          18.685,56 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL          60.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS           1.880,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 95       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales      604.860,00      604.860,00      265.557,44      265.557,44 

**  9500  INGRESOS      604.860,00      604.860,00      265.557,44      265.557,44 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS          170,00          170,00          153,57          153,57 

    383000  De ejercicios cerrados          170,00          170,00          153,57          153,57 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      516.919,00      516.919,00      184.838,31      184.838,31 

    453000  Aportación del Principado de Asturias      516.919,00      516.919,00      184.838,31      184.838,31 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES       21.771,00       21.771,00       18.685,56       18.685,56 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias           50,00           50,00           57,66           57,66 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales       21.721,00       21.721,00       18.627,90       18.627,90 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       60.000,00       60.000,00       60.000,00       60.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias       60.000,00       60.000,00       60.000,00       60.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        6.000,00        6.000,00        1.880,00        1.880,00 

    822000  Anticipos al personal        6.000,00        6.000,00        1.880,00        1.880,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 95       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales      339.302,56 

**  9500  INGRESOS      339.302,56 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS           16,43 

    383000  De ejercicios cerrados           16,43 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      332.080,69 

    453000  Aportación del Principado de Asturias      332.080,69 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        3.085,44 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias           (7,66)

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales        3.093,10 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

    753000  Aportación del Principado de Asturias

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        4.120,00 

    822000  Anticipos al personal        4.120,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 95       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales          265.557,44           20.719,13           20.719,13          244.838,31 

**  9500  INGRESOS          265.557,44           20.719,13           20.719,13          244.838,31 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS              153,57              153,57              153,57 

    383000  De ejercicios cerrados              153,57              153,57              153,57 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES          184.838,31          184.838,31 

    453000  Aportación del Principado de Asturias          184.838,31          184.838,31 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES           18.685,56           18.685,56           18.685,56 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias               57,66               57,66               57,66 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales           18.627,90           18.627,90           18.627,90 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL           60.000,00           60.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias           60.000,00           60.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS            1.880,00            1.880,00            1.880,00 

    822000  Anticipos al personal            1.880,00            1.880,00            1.880,00 
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